

دریچه

وزیر نفت:

تولید بنزین از پتروشیمی ها کلید خورد

وزیر نفت اعلام کرد: از خوراک متانول اقدام به تولید بنزین خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه مطالعات طرح های توسعه ۱۶ میدان گازی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: استفاده از ظرفیت هلدینگ ها و پتروشیمی هادر سرمایه گذاری میادین گازی رقم خواهد خورد که بر این مبنای نزدیک ۲۰ مخزن با ۱۴ شرکت تفاهنامه امضا شد. این شرکت های بزرگ پتروشیمی با کمک شرکت های اکتشاف تولید بالغ بر ۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری روی میادین گازی خواهند داشت و ۱۴ میلیون مترمکعب گاز در ۲ تا ۳ سال آتی به بهره برداری می رسد که هم خوراک پتروشیمی ها خواهد بود و هم به توسعه میادین گازی کشور کمک می کند. وی افزود: تاکنون سابقه نداشت که واحدهای پتروشیمی به توسعه میادین ورود کنند، مقام معظم رهبری بر استفاده از ظرفیت هلدینگ هادر توسعه میادین تاکید داشته اند و امروز این اتفاق رقم خورد. وزیر نفت گفت: سال گذشته قراردادهای خوبی با شرکت های پتروشیمی در زمینه جمع آوری گازهای مشعل امضا کردیم که بخشی هم به بهره برداری رسیده است. وی درباره تولید بنزین در مجتمع های پتروشیمی گفت: در زمینه تولید بنزین در مجتمع هایی که تولید متانول دارند تفاهنامه هایی امضا شده است. اوجی گفت: بخشی از تولید متانول کشور به سمت تولید بنزین سوق داده خواهد شد. وی ادامه داد: امروز در برخی از کشورها از خوراک متانول به تولید بنزین دست یافتند، ما نیز دانش فنی و ظرفیت و توانمندی این حوزه را داریم بنابراین در برخی پتروشیمی ها که سهامداران آنها تمایل داشته باشند با همکاری شرکت صنایع ملی پتروشیمی این اتفاق رقم می خورد. وی تاکید کرد: این ریل گذاری باتوجه به کاهش قیمت چند سال گذشته محصولات متانولی و همچنین تامین ناآرامی بنزین انجام شده است. امروز در کشور چین هم این پروژه ها در حال انجام است ما نیز از خوراک متانول اقدام به تولید بنزین خواهیم کرد. اوجی در ادامه از بهره برداری ۷۹۹ پروژه نیمه تمام به ارزش ۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه جدید همسوس با ارزش افزوده به ارزش ۲۵ میلیارد دلار را نیز در دستور کار داریم. از این پروژه ها و پروژه هایی که تکمیل می شوند یا نیمه تمام هستند، روزانه ۳۰ تا ۴۰ هزار بشکه به تولید نفت ما اضافه می شود. همچنین روزانه ۳۵ میلیون مترمکعب به تولید گاز و بیش از روزانه ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور اضافه خواهد شد. وی با بیان اینکه وزارت نفت در آغاز سال نوبه اجرای پروژه های کلان با استفاده از منابع داخلی توجه نشان داده و بالاترین وزارتخانه و دستگاه در کشور در موضوع جذب سرمایه خارجی وزارت نفت بوده است، گفت: در توسعه میدان ها نشان دادیم که معطل شرکت های خارجی نیستیم و با سرمایه گذاری های انجام شده در دو سال اخیر، نگاه درستی برای توانمندی بخش داخلی ایجاد شده است. وزیر نفت تصریح کرد: امروز اتفاق مطلوب با فعالان بخش خصوصی که عمده سهامداران این پتروشیمی ها و هلدینگ ها هستند رقم خورد، البته سهامداران آن ها مردم هستند و بیش از ۵۰ میلیون نفر در صنایع پتروشیمی و مجتمع های بزرگ پتروشیمی سهم دارند.

«آرمان ملی» از واکنش بازار به واسطه گری عربستان بین ایران و آمریکا گزارش می دهد

سیگنال های کاهشی شدن بازار ارز



آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: رویکردهای سیاسی، امنیتی، نظامی و... همواره از جمله شاخص های مهم و تاثیرگذار در نوسانات بازار ارز، سکه، طلا... به شمار می آیند. تنش های سیاسی - نظامی اخیر از جمله عواملی است که به نوسانات بازار ارز منتهی شد. کارشناسان از وقوع رخداد های سیاسی دیگری در روزهای اخیر سخن می گویند که باعث واکنش بازار ارز و طلا نسبت به آن شده است. زرمزه مذاکرات غیررسمی ایران و آمریکا، سفر اخیر وزیر اقتصاد به همراه فرزند به کشور عربستان جهت حضور در اجلاس بانک توسعه اسلامی و حاشیه هایی در این باب، از جمله مواردی است که باز هم بازار پرالتهاب ایران را به واکنش واداشت. صاحب نظران بر این باور هستند که به نظر می رسد منشاء اصلی این گمانه زنی ها سفر رسمی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، به عربستان همزمان با برگزاری این اجلاس باشد. به ویژه اینکه برخی منابع از سفر بی سر و صدای جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا به عربستان در همین هفته سخن گفته اند. گفتنی است منابع رسمی عربستان از برگزاری جلساتی میان سیداحسان خاندوزی و فیصل ابراهم، وزیر اقتصاد عربستان، در حاشیه این اجلاس نیز خبر داده اند.

سود جوید که البته سهم آن در بازار سکه کمتر از ۳ تا ۵ درصد خواهد بود.

ضرورت اصلاحات ساختاری برای بهبود بازار و اقتصاد
فرجی راد اضافه کرد: تصمیم گیری ها پولی - مالی در سطح خرد و کلان توسط مدیران و مسئولان در سطوح مختلف نقش مؤثرتری در نوسانات بازار ارز، سکه و طلا... همچنین میزان ثبات اقتصادی کشور دارند و در این راستا باید در صدد اصلاحات مطلوب در این زمینه باشیم. در حقیقت باید متذکر شد که تا زمانی که اختلاس های کوچک و بزرگ در کشور وجود دارد نمی توان امید به بهبود در شرایط کنونی اقتصاد کشور داشته باشیم. دولت ها و مسئولین ذریعت تاکنون نشان داده اند که توان مدیریت در این بخش را ندارند و طی مدت زمان کوتاه چند سال اخیر اختلاس های کلانی صورت گرفته که خیر آن منتشر شده است و احتمال زیاد اختلاس های دیگری نیز به وقوع پیوسته که ما از آن بی خبریم، اما دولت عکس العمل جدی و پیگیرانه در این زمینه ندارد و حتی هیچ اطلاع رسانی در خصوص مواجهه با اختلاسگران و متخلفان اقتصادی نیز به منظور تنویر افکار عمومی منتشر نمی کند و برخی از افراد حتی از این رویه استقبال هم می کنند.

دلیل اصلی نوسانات بازار در ماه های اخیر

وی اضافه کرد: قطعا به کارگیری دیپلماسی اقتصادی سیاسی می تواند دایره معاملات و مبادلات و رشد اقتصادی کشور را گسترده کند، اما همزمان تا زمانی که دولت نظارت جدی در این خصوص نداشته نباشد نمی توان توقع تغییرات جدی و کارساز را در بازار ارز، طلا... را به عنوان محرک های اصلی در حوزه اقتصادی شاهد باشیم. این کارشناس ژئوپولیتیک درباره دلیل اصلی نوسانات بازار ارز و طلا از آغاز سال تاکنون گفت: بخشی از

پیش بینی واکنش احتمالی بازار به گمانه زنی های واسطه گری عربستان

فرجی راد استاد ژئوپولیتیک در این باره به «آرمان ملی» گفت: همزمان با سفر وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی گمانه زنی هایی درباره انجام مذاکراتی با واسطه گری عربستان صورت گیرد که البته به نظر من در مقایسه با احتمال مذاکرات با آمریکا، بسیار کمتر است و از سوی دیگر احتمالاً دستاوردهای احتمالی آن نیز کمتر از مذاکره با آمریکا خواهد بود. هر چند احتمالاً محور اصلی مذاکرات با آمریکا نیز درباره مسائل هسته ای و در امتداد آنچه که در برجام صورت گرفته نخواهد بود، اما همان گونه توافقنامه پیشین در مذاکره با کره جنوبی دستاوردهای خوبی به همراه داشت، پیش بینی می شود این بار هم توافقات نانوشته بسیاری با محوریت تلاش برای ایجاد آرامش در منطقه به همراه داشته باشد.

هیچ توافق با آمریکا تا بعد از انتخابات آمریکا پیش بینی نمی شود

او با تاکید بر اینکه به احتمال قوی هیچ مذاکره و نتیجه قطعی تا انتخابات آمریکا بین ایران و آمریکا صورت نخواهد گرفت، گفت: انجام چنین گفت و گو های غیررسمی به منظور بهره برداری تبلیغاتی در آستانه انتخابات صورت می گیرد که البته هر دو طرف از آن منتفع خواهند شد و البته ایران هم می تواند از نتایج آن به شکل مستقیم یا غیرمستقیم در بازار ارز، البته نه در مقدار زیاد

بازار سرمایه

افت ۱۲ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس که روز گذشته هم نزولی بود، دیروز (سه شنبه) بیش از ۱۲ هزار واحد افت کرد. شاخص کل بازار سرمایه دیروز در کانال دو میلیون و ۲۶۸ هزار و ۸۴۵ واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۶۰۱۸ واحد در تراز: ۷۵ هزار و ۸۰۴ واحد ایستاد. در این بازار ۲۰۱ هزار و ۸۳۲ معامله به ارزش ۳۷۴۳ میلیارد تومان انجام شد.

سه نماد فولاد، فملی و شینا دیروز بیشترین تاثیر را بر شاخص کل بورس داشتند و سه نماد ذوب، فولاد و خرابیا پراکنش ترین نمادهای بورس بودند. در بورس سه نماد افران، سیر و فردا پرتیرین تقاضا و سه نماد افران، سپر و کارین برترین عرضه را به خود اختصاص دادند. شاخص کل فرابورس نیز دیروز با کاهش ۱۸۹ واحدی در کانال ۲۵ هزار و ۹۹ واحدی ایستاد. فجهان، خاور، مادیرا هم سه نماد بیشترین تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند.

خبر

پیشنهاد ۵ ساله شدن سقف قراردادهای موقت

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه پیشنهادی به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای موقت کار خبر داد و گفت: با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه در کارهای با ماهیت مستمر چه در کارهای با ماهیت غیرمستمر بعد از ۵ سال باید دائمی شود. احمد غریبی در گفت و گو با ایسنا، درباره تاکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران و اقدام وزارت کار در این باره اظهار کرد: یکی از دغدغه های مقام معظم رهبری بحث امنیت شغلی بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند لذا پیرو فرمایشات ایشان و تأکیدات رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی، اساتید دانشگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز پژوهش های مجلس و مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و در این کارگروه به موضوع امنیت شغلی ورود کردیم. وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از قانون کار که مربوط به بحث امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای کار بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت پیش نویس ۵ ماده مورد بازنگری واقع و قالب لایحه ای تقدیم دولت شد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد:

افزایش تولید و توسعه بازارهای صادراتی محور مهم ترین برنامه های پتروشیمی شیراز در سال جاری است



ارتقای کیفیت محصولات پتروشیمی شیراز است که منجر به افزایش سهم این شرکت در بازار داخلی و خارجی شده است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی همچنین به پیشرفت قابل توجه پروژه های توسعه ای علاوه بر افزایش تولید، اشاره و در این خصوص نیز خاطرنشان کرد: پروژه ساخت کارخانه تولیدی کبسه که از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شده، تا پایان سال ۱۴۰۲ به پیشرفت ۲۲ درصدی رسید. این پروژه با هدف بومی سازی و استفاده از حداکثر توان تولید داخل در حال اجراست و انتظار می رود با بهره برداری از آن، گامی دیگر در راستای تحقق اهداف خودکفایی کشور برداشته شود. حیدر زینا به صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی توری های کاتالیست پلاتین - رودیوم در پتروشیمی شیراز اشاره و این مهم را نیز گامی مهم در راستای خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور و تحقق ایران قوی برشمرد.

صرفه جویی ارزی بیش از ۴ میلیون یورویی

وی اضافه کرد: این دستاورد با صرفه جویی ارزی بیش از ۴ میلیون یورویی نشان دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در مسیر خودکفایی و قطع وابستگی به منابع خارجی است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین با اشاره به اهمیت این دستاورد در صنعت پتروشیمی کشور، گفت: اسید نیتریک به عنوان ماده اولیه در تولید نیترات آمونیوم، یک محصول کاملاً راهبردی در صنایع مختلف است و بومی سازی کاتالیست توری های پلاتین - رودیوم، استمرار تولید این محصول راتضمین و کشور را از وابستگی به منابع خارجی بی نیازی کند.

حیدر زینا در خاتمه سخنانش به برنامه های آتی این شرکت نیز اشاره و با تاکید بر استمرار توسعه و پیشرفت شرکت پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۲، گفت: افزایش تولید، ارتقای کیفیت محصولات، توسعه بازارهای صادراتی و بومی سازی فناوری جزو مهم ترین برنامه های ما در سال جاری است.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، از رشد ۱۰۴ درصدی تولید این شرکت در سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس احمد رضا حیدر زینا در جمع هیات مدیره این شرکت از توسعه و پیشرفت پتروشیمی شیراز، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت پتروشیمی ایران طی سال های اخیر سخن گفت و اظهار داشت: این شرکت با اتکا به برنامه ریزی های دقیق، سرمایه گذاری های هدفمند و تلاش بی وقفه کارکنان خود، توانسته گام های بلندی در مسیر تحقق اهداف بردارد.

رشد چشمگیر این شرکت در عرصه تولید در سال ۱۴۰۲ به عنوان یکی از شاخص ترین دستاوردها اشاره و عنوان کرد: پتروشیمی شیراز در سال گذشته موفق به رشد ۱۰۴ درصدی تولید محصولات نسبت به ظرفیت اسمی واحد ها شد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین افزایش تولید بیش از ۱۰۵ هزار تنی به رغم حاکمیت محدودیت هایی همچون قطعی گاز رانسان از تعهد و تلاش مجموعه پتروشیمی شیراز برای افزایش سهم خود در بازار داخلی و خارجی برشمرد و خاطرنشان کرد: تولیدات ۱۰ سال اخیر این شرکت نشان می دهد که پتروشیمی شیراز در یک روند صعودی مستمر قرار دارد و با وجود چالش های پیش رو، به طور مداوم در حال ارتقای سطح تولیدات خود است.

افزایش ۲۵ درصدی سهم پتروشیمی شیراز از فروش اوره

حیدر زینا عنوان کرد: سهم تولید و فروش محصول اوره در بین شرکت های پتروشیمی شیراز در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به خوبی نشان دهنده رشد سهم پتروشیمی شیراز در این زمینه است و این روند نشان می دهد که سهم تولید اوره پتروشیمی شیراز در سال ۱۴۰۲ در بین اوره سازهای کشور ۲۵ درصد و سهم فروش این شرکت نیز به ۲۵ درصد رسیده است. به رشد جاری است: این افزایش نشان دهنده افزایش توان تولیدی و

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو طی نشست خبری در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ مطرح کرد

جهش سرمایه گذاری و صادرات در منطقه آزاد ماکو



زمانی رخ می دهد که بتوانیم پوشاک با کیفیت تولید کنیم به همین دلیل سرمایه گذاری های خوبی در منطقه آزاد ماکو به امضا رسیده است.

او با تاکید بر اینکه ماکو نقطه اتصال اروپا به آسیاست، اظهار کرد: به همین دلیل باید شهر ماکو متناسب با ظرفیت های آن ساخته شود.

مدیرعامل مناطق آزاد ماکو با تاکید بر اینکه تراز تجاری منطقه آزاد ماکو مثبت است، گفت: در حال حاضر بخش عمده واردات به ماکو مواد اولیه است، برای نمونه مواد نساجی واردات می شود و به پوشاک تبدیل می شود.

تمرکز بر جذب سرمایه گذاری

گروسی اظهار کرد: در شرایط کنونی رویکرد و تمرکز بر جذب سرمایه گذاری است و در این خصوص زیرساخت های لازم برای حمل و نقل و... انجام شده و قابلیت بالایی برای فعالیت اقتصادی در این منطقه وجود دارد.

مدیرعامل مناطق آزاد ماکو با تاکید بر اینکه پیشرفت منطقه آزاد ماکو در سال های اخیر قابل توجه بوده است، اظهار کرد: ظرفیت مناطق آزاد کشور بسیار بالاتر از سایر مناطق آزاد است اما هنوز نتوانسته این ظرفیت ها به طور کامل بهره مند شویم. ششمین دوره نمایشگاه ایران اکسپو از سوی سازمان توسعه تجارت جمهوری اسلامی ایران با حضور مناطق آزاد ایران از جمله منطقه آزاد ماکو در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران از روز شنبه ۱۷ اردیبهشت آغاز به کار کرده است.

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو، از آغاز همکاری با شرکت تجلی و کمیته امداد خبر داد و ابراز امیدواری کرد: منطقه آزاد ماکو به محوری برای صادرات سنگ به اروپا تبدیل شود.

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو طی نشست خبری در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ از تصویب طرح جامع ماکو خبر داد و گفت: در حال حاضر به دنبال توسعه دهکده لجستیک هستیم؛ از این رو بر جذب سرمایه در دهکده لجستیک تمرکز کرده ایم.

حسین گروسی با تاکید بر اینکه نواقص فرودگاه منطقه آزاد ماکو برطرف شده است، افزود: در شرایط کنونی به دنبال توسعه حمل و نقل ترکیبی هستیم و اتصال راه آهن جزو اولویت های منطقه است.

او با بیان اینکه امنیت غذایی از دیگر اولویت های منطقه آزاد ماکو است، تصریح کرد: به همین دلیل مدرن ترین باغ هوشمند غرب آسیا با ارزش ۲ هزار میلیارد تومانی در ماکو ایجاد شده است؛ همچنین با انعقاد قرارداد ده هزار میلیارد تومانی با ماکو در مسیر توسعه گردشگری اقدام کرده ایم.

همکاری منطقه آزاد ماکو با شرکت تجلی

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو با اشاره به اینکه در بخش معدن با شرکت تجلی و کمیته امداد همکاری را آغاز کرده ایم، اظهار کرد: مطابق طرح جامع منطقه آزاد ماکو می تواند به محوری برای صادرات سنگ به اروپا تبدیل شود.

گروسی با تاکید بر اینکه در حال حاضر یکی از مهم ترین چالش های کشور قاچاق پوشاک است، اظهار کرد: این اتفاق